关于开展2018年“学雷锋”志愿服务月
活动的通知

各团总支、学生会、学生社团：

2018年3月5日是第55个学雷锋日，为深入贯彻习近平新时代中国特色社会主义思想和党的十九大精神，进一步在全院弘扬“奉献 友爱 互助 进步”的志愿精神，不断提升我院志愿服务的常态化、社会化、规范化水平，结合我院实际，院团委决定在全院团员青年中开展学雷锋志愿服务活动。现将有关事项通知如下：

一、活动时间

系列活动在3月集中开展，全年开展常态化志愿服务活动。
二、活动主题

青春雷锋行，志愿暖人心
三、活动内容

1.开展“弘扬雷锋精神，洁净工信我的家”系列志愿服务活动
要求：各团总支组织学生对全院主要道路、教室、宿舍进行集中清扫，清除非法小广告、课桌牛皮癣，营造干净、整洁、舒适的学习、生活环境。

责任部门：团委、宿管办、六系一部

2.开展“学习十九大，争做新雷锋 ”主题教育活动
要求：各团总支认真组织学习习总书记在十九大报告中关于志愿服务工作的要求，推进志愿服务制度化，强化社会责任意识、规则意识、奉献意识的理念。各团总支要整理本系、部团支部主题团日活动开展情况，并将活动开展情况附上图片和文字材料于3月29日前上报团委办公室。

责任部门：团委、六系一部

3.开展“学雷锋、讲文明、树新风、除陋习”主题团日活动
要求：各团支部要开展一次“雷锋月”特色主题团日活动，进行一次雷锋精神宣讲和雷锋精神分享交流会。
四、具体要求

1.高度重视，注重实效。各团总支、学生会、学生社团要高度重视，统一思想，提高认识，切实增强责任感和使命感，加强对活动的引导，务求取得实效。
2.突出主题，贴近实际。各团总支、学生会、学生社团要紧密围绕主题开展活动，突出重点，精心设计，形成合力，在全院范围内弘扬雷锋精神。

3.加强宣传，营造氛围。各团总支、学生会、学生社团要充分利用新媒体及各种宣传渠道，紧密围绕主题，对开展情况进行全面集中报道，对典型工作和特色活动及时总结,统一宣传。
4.及时整理，做好总结。各团总支、学生会、学生社团要紧密结合工作实际，制定切实有效的方案，并及时将活动开展情况进行总结，并做好相关活动图片、资料的上报和存档工作。

                               团  委

2018年3月12日